
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

1 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

2 

 

 

LEI N 10.469, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 
Denomina de Rua “Karol Almeida de Araújo” a atual Travessa 

Quatro no Bairro Vila São Sebastião II, localizada neste município 

de Rondonópolis, e dá outras providências.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

 

Art. 1º Fica denominada de Rua “Karol Almeida de Araújo” a atual Travessa Quatro no Bairro 

Vila São Sebastião II, localizada neste município de Rondonópolis. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e 

 

___________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

3 

 

DECRETO Nº 9.134, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 

Fica instituído no Paço Municipal, o turno único de trabalho no serviço 

público municipal, entre os dias 18 a 20 de setembro de 2019 (quarta-feira 

a sexta-feira), a ser cumprido em horário contínuo de 06 horas diárias, no 

período compreendido das 07:00h às 13:00h. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção dos sistemas de refrigeração do Paço 

Municipal. 

 

CONSIDERANDO alguns fatores, como o alto número de focos de calor, período de estiagem 

e baixa umidade relativa do ar. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica modificado o horário de atendimento ao público e expediente no Paço Municipal, o 

turno único de trabalho no serviço público municipal, entre os dias 18 a 20 de setembro de 2019 

(quarta-feira a sexta-feira), a ser cumprido em horário contínuo de 06 horas diárias, no período 

compreendido das 07:00h às 13:00h. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na presente data. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019. 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

4 

 

 

PORTARIA Nº 24.665, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar GABRIEL DE ALMEIDA BARROS do cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Cálculo Estrutural, Infraestrutura e Pavimentação, Tabela Salarial DAS-4, nomeado 

através da Portaria nº 24.064, de 08 de março de 2019. – Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

5 

 

 

PORTARIA Nº 24.671, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear ANA PAULA LEITE GONÇALVES para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Apoio Técnico Social, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de 

Governo.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

6 

 

PORTARIA Nº 24.672, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear REGIANE AMARO DUARTE para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo da Família – ESF CAIC, Tabela Salarial CC-3, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

7 

 

 

PORTARIA Nº 24.673, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear MARINA GOMES PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem no Programa Saúde da Família – PSF Vila Olinda, Tabela Salarial CC-3, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

8 

 

PORTARIA Nº 24.674, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear ANA RUBIA DE FREITAS CRUZ para o cargo em comissão de Enfermeira da 

Família – PSF Vila Verde, Tabela Salarial CC-4, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/09/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 24.675, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

9 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO que a Supervisora Pedagógica ELZAIR GÓBBI está afastada em virtude de 

licença prêmio no período de 11/09/2019 a 09/12/2019 – 90 (noventa) dias. 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear APARECIDA DA SILVA PRATES PEQUENO para exercer a função em 

confiança de Coordenadora Pedagógica da EMEF Nossa Senhora Aparecida, da Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição a Supervisora Pedagógica ELZAIR GÓBBI em virtude 

de a mesma estar afastada por licença prêmio no período de 11/09/2019 a 09/12/2019 – 90 

(noventa) dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/09/2019.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

10 

 

PORTARIA Nº 24.687, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear DANIEL JUNG DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Assessoria 

de Apoio Técnico Social, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Governo.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

16/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

11 

 

PORTARIA Nº 24.690, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear THAINAN ALVES DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 

Fisioterapeuta do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, tabela salarial NAS-6, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

12 

 

PORTARIA Nº 24.691, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear JORDANA NUNES CAMPOS MARINS para exercer o cargo em comissão de 

Assessora Jurídica, tabela salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Administração.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

16/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

13 

 

PORTARIA Nº 24.692, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear HÉLIDA RAFAELA SIQUEIRA BRITO para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF Parque Universitário, tabela salarial CC-4, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

16/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

14 

 

PORTARIA Nº 24.693, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear DAUSTRIA DE OLIVEIRA MENDES FERNANDES SALES para exercer o 

cargo em comissão de Assessoria Jurídica, tabela salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Administração.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

16/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

15 

 

PORTARIA Nº 24.694, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear FELICIANA DA MATA FERREIRA para exercer o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF Parque Universitário, tabela 

salarial CC-3, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

16/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

16 

 

PORTARIA Nº 24.700, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

  

Art. 1o Nomear GABRIEL DE ALMEIDA BARROS para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Engenharia e projetos e Arquitetura, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de Setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

17 

 

PORTARIA Nº 24.702, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar JHONE AVES DA SILVA do cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Laboratório, nomeado através da Portaria nº 24.516, de 15 de julho de 2019, vinculado à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

16/09/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

18 

 

PORTARIA Nº 24.703, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear JHONE ALVES DA SILVA para o cargo em comissão de Assessor de 

Engenharia e Projetos e Arquitetura, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

17/09/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

           

 

 

PORTARIA Nº098/2019 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Jhone Alves da 

Silva, como responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Jhone Alves da Silva, Matrícula n°.1558429, CPF: 032.252.311-

77, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do contrato 398/2019 - Reforma e Ampliação da 

EMR Padre Dionísio Kuduavizcz, localizado na Rodovia MT 130, KM 43, no Município de 

Rondonópolis- MT.  

 

 

Artigo 2º Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos se necessários e devidamente justificadas. 

 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 03 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

            

  

 

        PORTARIA Nº104/2019 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Roseli Batista de 

Jesus, como responsável pelo controle, recebimento e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Roseli Batista de Jesus, Matrícula n°.1279-3, CPF: 569.492.351- 

00, como responsáveis pelo controle, recebimento do contrato abaixo relacionado: 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

SÍLVIA 

MATSUOKA DE 

OLIVEIRA 

304/2019 

CONTRATAÇÃO DE 

INSTRUTORA ESPECIALIZADA 

PARA MINISTRAR  PALESTRA 

PARA OS PROFESSORES DE 

LÍNGUA PORTUGUESA E 

COORDENADORES 

PEDAGÓGICOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, QUE 

SERÁ REALIZADO ENTRE OS 

DIAS 08/08/2019 E 30/10/2019 , 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

08/08/2019  á 

14/11/2020 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 16 de setembro de  2019. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 17/09/2019. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

468/2019 1556384 
Jalousieux 

Sigmund Petry 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

11/09/2019 – Licença Médica. 

468/2019 58599 
Alcy Silva 

Bonfim 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 13/09/2019 – 

Licença Médica. 

468/2019 1555472 
Elizet Rocha 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 13/09/2019 – 

Licença Médica. 

468/2019 91278 
Regina Dias de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

13/09/2019 – Licença 

Médica/Acidente de Trabalho. 

468/2019 
1555726

  

Maurita Cesar 

de Morais 

Franco 

Docente 

07 dias – a partir do dia 

16/09/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

468/2019 123510 

Rosemary 

Bombardi 

Brunelli 

Docente 
05 dias – a partir do dia 

16/09/2019 – Licença Médica. 

468/2019 207853 
Silvanda Vaz 

Soares 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

17/09/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

468/2019 1556594 
Karol Flores do 

Prado 

Analista 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

11/09/2019 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

468/2019 99244 

Ana Rita 

Fontoura 

Madureira 

Técnico 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

04/09/2019 – Licença Médica. 

468/2019 1557433 
Elayne Ferreira 

Fonseca 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 06/09/2019 – 

Licença Médica/Acidente de 

Trabalho. 

468/2019 94447 
Maria da Gloria 

Ormund 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

10/09/2019 – Licença Médica. 

468/2019 1556601 
Celma Ferreira 

de Lima 

Técnico em 

Saúde 

08 dias – a partir do dia 

13/09/2019 – Licença Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

22 

 

 

 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação: 475/2019 

 

 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

468/2019 127043 

Ademilson 

Sebastiao da 

Silva Claudio 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

03 dias – a partir do dia 

16/09/2019 – Licença Médica. 

468/2019 134481 

Marcia 

Gonçalves 

Barbosa 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

02 dias – a partir do dia 

16/09/2019 – Licença Médica. 

468/2019 1556596 
Marizete Vilela 

Machado 

Especialista 

em Saúde 

90 dias – a partir do dia 

17/09/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

468/2019 165131 
Marizete de 

Souza Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 13/09/2019 

– Licença Médica. 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por invalidez a partir do dia 16/09/2019, a servidora 

TELMA MARINA DE ARRUDA, matrícula n.º 144002, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 16/09/2019.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 469/2019 

 

 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 17/09/2019. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 471/2019 

 

 

             Rondonópolis, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

137383 
Vera Lucia Ferreira 

da Silva 

Agente 

Administrativo 

• Concedidos 05 dias de Prorrogação de 

Licença Médica de competência do 

município, a partir do dia 16/09/2019. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

21/09/2019, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento do 

benefício auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM 

em 16/10/2019.  

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 12/08/2019, a favor da servidora Gleyce 

Simone Nunes Borges, matrícula nº 134899, NR 196518751, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença (espécie 31) até 

17/09/2019. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

24 

 

SECRETARAIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATOS 
Pessoa: 42810 - ZILMAR ALVES DE FREITAS 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001223/2019 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL NO 5º 

SEMESTRE NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA 

HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

Valor:  1.017,9600 Dotação:    39860 

02.013.08.244.2207.2538.3390360000.0129000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1223/2019 A PARTIR DE 17/09/2019. 

Vigência: 31/12/2019 

 

Rondonópolis/MT, 17 de Setembro de 2019. 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

SECRETARAIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

RESCISÃO 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

25/2019 GUSTAVO AFONSO 

GONCALVES 

1017,96 SEC ADMINI 01/02/2019 

 A  

 

31/12/2019 

39494 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADOR, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 25/2019, A PARTIR DO 

DIA 16/09/2019. 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

16/2019 VICTOR AFONSO COUTO 

DE CAMPOS 

1017,96 SEC ADMINI 01/02/2019 

 A  

 

31/12/2019 

39494 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADOR, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 16/2019, A PARTIR DO 

DIA 13/09/2019. 
 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 18 de Setembro de 2019. 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
_____________________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVO 

 

 

Pessoa: 39120 - LAURA TARIJA ALVES RAMOS CARNAIBA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001685/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1685/2019 A PARTIR DE 18/09/2019. 

Vigência: 11/10/2019 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 25311 - VIVIANE TORQUATO SEIXAS 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000593/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº593/2019 A PARTIR DE 01/10/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 49113 - EUZANI PITANGUI DESIDERIO LIMA 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001012/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1012/2019 A PARTIR DE 28/09/2019. 

Vigência: 21/11/2019 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 43854 - FLAVIA LAIS SANTOS DA SILVA 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001462/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1462/2019 A PARTIR DE 18/09/2019. 

Vigência: 15/10/2019 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 47517 - ROSIMERE SOARES FERREIRA DOS SANTOS 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001348/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1348/2019 A PARTIR DE 17/09/2019. 

Vigência: 20/12/2019 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

26 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 45267 - THALLES PONCIANO DE CARVALHO 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001156/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.619,25   Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1156/2019 A PARTIR DE 13/09/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 26689 - QUIZZI MARIA CORDOVA BECKER 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000541/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.025,31  Dotação: 39739  02.005.12.365.2210.2049.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº541/2019 A PARTIR DE 23/09/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2019/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

496/2019 

ANA KAROLINE 

FERREIRA 

MORAES SILVA 

R$ 1017,96 
12/02/2019 A 

28/09/2019 
EDUCAÇÃO 39745/2019 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 496/2019, A 

PARTIR DE 28/09/2019. 

 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

321/2019 
KARLA SOARES 

MIRANDA 
R$ 1017,96 

11/02/2019 A 

30/09/2019 
EDUCAÇÃO 39745/2019 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 321/2019, A PARTIR DE 

30/09/2019. 

 

 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 41/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 41/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 427/2019, o prefeito municipal 

José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: 

FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, situada na Rua Fernando Correa da 

Costa, n° 3.244, Bairro Jardim Guanabara, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no 

CNPJ: 00.784.470/0001-93. 

 

 

OBJETO: ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE REVISÃO DE VEÍCULO FORD KA SE 1.0, PLACA QCY-6847, 

DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA OBRIGATÓRIA DE 10.000 KM, 

EM ACORDO COM O MANUAL DO FABRICANTE. 

 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais). 

  

 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local Jornal O Estado de Mato Grosso, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

             

 

 

                  Rondonópolis-MT, 13 de Agosto 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

___________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 46/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 46/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 432/2019, o prefeito municipal 

José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: 

FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, situada na Rua Fernando Correa da 

Costa, n° 3.244, Bairro Jardim Guanabara, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no 

CNPJ: 00.784.470/0001-93. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

REVISÃO DE VEÍCULO FORD RANGER XL, PLACA QCD-2096 E PLACA QCD-2376, 

DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA OBRIGATÓRIA DE 10.000 KM OU 

DE UM ANO QUE O VEICULO FOI ADQUIRIDO, EM ACORDO COM O MANUAL 

DO FABRICANTE. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

  

 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local Jornal O Estado de Mato Grosso, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

             

                  Rondonópolis-MT, 13 de Agosto 2019. 

 

 

 

 

 

 

              JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2019 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

24/07/2019 às 09:30 horas (horário de Brasília-DF) na Sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: “Aquisição de equipamentos 

para central de monitoramento da vigilância patrimonial da secretaria municipal de 

administração, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

_________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 CLICK TI TECNOLOGIA LTDA 186.999,99 

02 LOTE DESERTO *********** 

03 F. B. BORGES EQUIPAMENTOS - EIRELI 29.999,96 

04 LOTE DESERTO ********** 

05 OLMIR IORIS E CIA LTDA 3.240,00 

                            Total Licitado R$ 220.239,95  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

1ª NOTIFICAÇÃO 

OBRA: CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 02 JARDIM ITAPUÃ  

CONTRATO: 330/2019 

NOTIFICAÇÃO N° 007/2019/ENG/SEMED 

 

Rondonópolis, 12 de setembro de 2019. 

Ao Senhor BERNARDINO DA SILVA NANTES 

UNEP Engenharia e Planejamento - LTDA 

Rua Miguel Seba, 185- Sala 06- Bairro Mata do Jacinto 

Campo Grande/MS - CEP: 79.033-150 

 

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 330/2019 – Obra: “Construção da Creche Tipo 02, na 

Rua Bahia, Área 13, Bairro Jardim Itapuã, Município de Rondonópolis-MT”. 

 

Prezado Senhor, 

 

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa UNEP ENGENHARIA E PLANEJAMENTO 

LTDA, inscrita no CNPJ: 02.348.730/0001-03, pois, após vistoria da equipe de engenharia desta 

Secretaria, realizada no dia 12/09/2019 – às 15h:20min, constatamos que o muro de divisa na 

lateral direita que possui comprimento de 36,99 metros, conforme o projeto licitado, apresenta 

erros de execução, bem como não se adequa nas medidas descritas no memorial de cálculo 

licitado. Ademais, foram identificados outros erros na execução do projeto que precisam ser 

sanados, listamos: 

 
1. Pilar de concreto já executado in loco com seção de 09x25, no entanto, na memória de cálculo 

específica 15x25; 

2. Em alguns pontos o prumo da parede apresentou diferença de até 04 cm de desalinhamento 

vertical; 

3. O alinhamento no meio do muro houve um deslocamento de aproximadamente 10cm fora de 

eixo; 

4. As duas últimas fiadas de tijolo cerâmico antes da execução da viga de respaldo (trecho do 

meio do muro até o limite da calçada da frente) foram executadas com argamassa vencida (em teste in 

loco a argamassa estava “esfarinhando”); 

5.  As colunas não atendem os espaçamentos simétricos, umas apresentam espaçamentos longos 

e outros espaçamentos curtos (memória de cálculo específica 2,20 metros uma coluna da outra). 

 

Por essa razão, solicitamos a Vossa Senhoria a readequação dos serviços executados, no qual 

deverá seguir as especificações contidas na planilha licitada e do cronograma proposto pela 

empresa contratada, garantindo a qualidade dos serviços em execução.  

 

Portanto, encaminhamos em anexo 03 (três) fotos registradas na data de hoje (12/09/2019), que 

ilustram a situação da obra até o momento, bem como as inconsistências acima relatadas.  

 

Por derradeiro, ressaltamos que a gravidade da reincidência das notificações e o não atendimento 

destas, implicarão em aplicação das sanções administrativas e suspensão da empresa em participar 

de processos licitatórios.  

Atenciosamente, 

 

 

JHONE ALVES DA SILVA   CARMEM GARCIA MONTEIRO 
Engenheiro Civil – Fiscal   Secretária Municipal de Educação 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

31 

 

REGISTRO DO DIA 12/09/2019 

 

Construção da Creche Tipo 02 – Jardim Itapuã - Rondonópolis – MT 

Contrato n. 330/2019 

 
Foto 01 – Pilar executado com seção menor do que especificado em planilha licitada. 

 
Foto 02 – Conferência de prumo, parede esta 04 cm fora de eixo na vertical. 

 

 
Foto 03 – Verificação de argamassa vencida. 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

32 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAUDE) 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 

 

A diretora executiva do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos 

servidores públicos municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em 

conformidade com o inciso VI, art. 43 da lei 8.666/93 e alterações posteriores 

HOMOLOGA e ADJUDICA o processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ 

INEXIGIBILIDADE  31/2019 

 

Sendo aptas para credenciamento e posterior contratação até o momento as 

seguintes pessoas físicas: 

 

 

 FRANCIELE GAIÃO GENTIL   -  na especialidade de Clinico Geral 

CPF de nº 017.738.541-35 

 

E as Seguintes pessoas jurídicas: 

 

 HOSPITAL OTORRINO LTDA. – para atendimento Médicos 

Hospitalares CNPJ nº 14.347.727/0001-54; 

 ROSE CLEIA DA SILVA FELÍCIO PSICOLOGIA – na 

especialidade de psicologia CNPJ nº 34.340.261/0001-72; 

 CLINICA IMAGEM / A. M NEITZKE -  Serviços Laboratoriais 

Clínicos e de Imagens; 

 HYGNAS GOULART JORGE –  Serviços Cirurgia Geral e Cirurgia  

Torácica,  CNPJ nº 31.461.128/0001-86 

  
 

  

 

 

Rondonópolis – MT, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

_____________________ 

JACILENE SANTOS SILVA 

Diretora Executiva do Serv Saúde 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

33 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019 

 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO, torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 

nº 025/2019, sendo o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO, GÁS ACETILENO E MISTURA DE SOLDA MIG, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE SERRALHERIA E SOLDA DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, aberto dia 17/09/2019 

às 14h00min, foi declarado DESERTO, em razão da ausência de interessados.  

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 18 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Beatriz de S. Rocha 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

34 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 364 - DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando GBVP 53/2019, expedido pelo vereador Vilmar Francisco Pimentel, 

datado em 10 de setembro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. MANOEL RIBEIRO DE PAIVA JUNIO do cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil 

Vilmar Francisco Pimentel. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 10 de setembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de setembro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

35 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 365 - DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando de nº. 18/GVBDC/2019, expedido pelo vereador João Batista 

Soares, datado em 12 de setembro de 2019. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. FRANCISCA DOS SANTOS OLIVEIRA do cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil 

João Batista Soares. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 12 de setembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

36 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 366 - DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo-relacionados: 

 

Servidores (as) Período Aquisitivo Período de Gozo 

 

Armindo Gomes Netto 14/08/2018 a 13/08/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

Carlos Antonio V. Caetano 02/08/2018 a 01/08/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

Edilaine do Espirito S. Perejon 01/08/2018 a 31/07/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

Edina Ourives S. Alves 13/08/2018 a 12/08/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

Francisco Pereira de Souza 07/05/2018 a 06/05/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

Isabella de Oliveira Nogueira 06/01/2018 a 05/01/2019 05/09/2019 a 04/10/2019 

Jhenyfer Aparecida da S. Santos 02/02/2018 a 01/02/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

José Carlos Girardi 12/01/2018 a 11/01/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

Silvelene Pereira da Silva 13/01/2018 a 12/01/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de setembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

37 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 367 - DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando GPCF nº. 163/2019, datado em 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. EDUARDO 

WEIGERT DUARTE, de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA LEG. 

INSTITUCIONAL, Símbolo DCA 03, para DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO, 

Símbolo DCA 03, onde será lotado na 1ª Secretaria. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 16 de setembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.535, de 17 de setembro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     

38 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 368 - DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando GPCF nº. 164/2019, datado em 16 de setembro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. CESAR 

AUGUSTO GOMES DE ANDRADE, de DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO, 

Símbolo DCA 03, para ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA LEG. INSTITUCIONAL, 

Símbolo DCA 03, onde será lotado na Secretaria Leg. Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 16 de setembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2019-10-11T08:56:18-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




